
Município de Barra do Quaraí 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REALTORIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO A OUTUBRO 2009/ - BIMESTRE: SETEMBRO/OUTUBRO 

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAI 
 
 
 
LRF  Art. 48 – anexo XVIII                                                                                                                                                                                                               R$  1,00 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE 
RECEITAS 

Previsão Inicial da Receita 
Previsão Atualizada da Receita 
Receitas Realizadas 
Déficit Orçamentário 
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 

DESPESAS 
Dotação Inicial 
Créditos Adicionais 
Dotação Atualizada 
Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 
Superávit Orçamentário 

 
--- 
--- 

1.638.701,39 
--- 
--- 

 
--- 
--- 
--- 

1.394.817,15 
1.716.679,48 

--- 

 
10.050.469,62 
10.050.469,62 

8.373.393,48 
- 0 - 

349.398,80 
 

10.050.469,62 
2.231.532,90 

12.282.002,52 
8.101.653,89 
7.209.273,72 
1.164.119,76 

 
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE 

Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 

1.394.817,15 
1.716.679,48 

8.101.653,89 
7.209.273,72 

 
 

 

      Maher Jaber                                                        Bel. Roberto Castro Carapeços                                           Sidinei Luz da Silva 

 Prefeito Municipal                                                                     Contador                                                             Sec. Mun. Fazenda 

CPF 535.796.740-72                                                        CRC  RS-043539/O-0                                                  CPF 135.114.590-87  


